Hoc anno die octava Martii Isidorus Cardinalis Patriarcha Constantinopolitanus, & Sacri Collegii Decanus supremum diem obiit. Is Thessalonicæ, seu juxta alios, in ipsa Constantinopolitana urbe natale solum accepit. Primo S. Basilii institutum profitebatur, postea Russiæ Episcopus renuntiatus, demum
H 2 Floren-

*Gobelin.
Comment.
Pii II. lib. II.
§ 12.*

Secul. XV.
A.C. 1463

Florentinæ Synodo assistit, ubi Anno millesimo quadringentesimo trigesimo nono Cardinalium numero ab Eugenio IV. Papa adlectus est. Non multo post tempore in Russiam iter relegit, ut ibidem Ecclesiæ latinæ sacra, ritumque stabiliret, cum vero populus schismate infectus in eum insurgeret, in carcerem coniectus est, a quo tamen aliquo post tempore liberatus Romam reversus est, sed paulo post a Nicolao V. Pontifice Constantinopolim decernebatur, ibidemque præsens erat, cum urbs Anno millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio a Turcis capta est; exstatque hodie epistola, quam Cardinalis hanc in rem scripserat. Nonnullorum Historicorum opinio fuit, Isidorum Cardinalitio habitu indutum in promiscua cæde a Turcis occisum fuisse, certius tamen est, quod simulata mancipii specie furentium manus evaserit, ac post plurima vitæ discrimina Romam, ut mox meminimus, redierit, ubi Patriarchæ Constantinopolitani titulo decoratus, post aliquot annos ex hac vita migravit, sepultusque est in Ecclesia S. Petri; Bessarion vero Cardinalis in ejus locum ad hanc Patriarchalem Sedem pro Latinis designatus fuit.

§. XCIII.

§. XCIII.

*Alexandri Olivæ Cardinalis
extrema.*Sæcul. XV.
A. C. 1463.

Isidori mortem paucis post mensibus ex-
cepit Alexander Oliva pariter Cardi-
nalis, & Ordinis S. Augustini Prior Ge-
neralis, patria Saffoferratensis, parenti-
bus exiguæ oppido fortunæ natus. Is
vix trium annorum puerulus casu deci-
dit in fontem, unde exanimis extractus,
& a Matre sua, ut fertur, ad templum
Beatissimæ Virginis Mariæ delatus re-
vixit, dein teneris adhuc annis inter Fra-
tres Augustinianos educatus, Arimini,
Bononiæ, ac Perusii sacratoribus disci-
plinis eruditus, primo Philosophiam in
eadem Perusina urbe, ac mox ibidem
Theologiam publice docuit. Demum in-
ter suos Provincialis renuntiatus, paulo
post quamquam invitatus, sui Ordinis Pro-
curator Generalis designabatur; quapro-
pter pro muneris sui ratione Romam per-
gere compulsus est, ubi eruditionis suæ
ac morum innocentiae digna retulit præ-
mia. Tam profunda eminuit humilitate,
ut inter nemora, ac saltus delitescens, vi-
tam ducere obscuram eligeret, nec ipse
Cardinalis Tarentinus Ordinis S. Augu-
stini Protector ab eo crebris literis ac mo-
nitis impetrare posset, ut ad publica redi-